

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00002/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.785.417/0001-20 - J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 COPO DESCARTÁVEL Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTALCOPO Modelo / Versão: PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	PACOTE 100,00 UN	300	R\$ 2,8000	R\$ 840,0000
15 ESPONJA LIMPEZA Marca: BRITISH Fabricante: BRITISH Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	UNIDADE	2200	R\$ 0,4800	R\$ 1.056,0000
20 LIXEIRA Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS Lixeira cilíndrica em polietileno de média densidade. Abertura de tampa por pedal em aço galvanizado. Cor: branca. Capacidade: 100 litros.	Unidade	10	R\$ 96,5000	R\$ 965,0000
21 LUVA DE PROTEÇÃO Marca: DESCARPACK Fabricante: DSCARPACK Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO PEQUENO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
22 LUVA DE PROTEÇÃO Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
23 LUVA DE PROTEÇÃO Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO GRANDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
31 RODO Marca: CANADÁ Fabricante: CANADÁ Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE ALUMÍNIO 40CM Base de alumínio polido de alta resistência. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo. Borracha (refil) substituível. Extensão do cabo, mínima, 1,30 de comprimento.	Unidade	36	R\$ 17,5000	R\$ 630,0000

Total do Fornecedor: R\$ 8.491,0000

06.220.022/0001-43 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ÁGUA SANITÁRIA Marca: BELLADONA Fabricante: ZELI ODETE DA SILVA - ME Modelo / Versão: 5LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária. Composição: NaClO, Na2SO3, NaOH e H2O Teor de cloro ativo: 2 a 2,5%. Validade mínima 6 meses a contar da data da entrega. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 - ANVISA; e 3. Foto do produto. Fabricante deve estar regulamente registrado no Cadastro Técnico	GARRAFA 5,00 L	230	R\$ 4,9000	R\$ 1.127,0000

Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

2 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE FRASCO 500,00 ML 230 R\$ 3,8700 R\$ 890,1000
AMBIENTES

Marca: SULMAR

Fabricante: PARECIS AGROINDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL Álcool gel a 70%, antisséptico, incolor, para limpeza em geral. Isento de perfume. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 ml com bico dosador com trava. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

3 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE FRASCO 1,00 L 200 R\$ 4,6900 R\$ 938,0000
AMBIENTES

Marca: SULMAR

Fabricante: PARECIS AGROINDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL COMUM Álcool etílico líquido a 96°GL (92,8 INPM), límpido, incolor, volátil, peso molecular de 46,07 g/mol, hidratado, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

4 ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO 1.000,00 ML 260 R\$ 4,2700 R\$ 1.110,2000

Marca: SULMAR

Fabricante: PARECIS AGROINDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL COMUM Álcool etílico líquido a 70%, límpido, incolor, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega, para limpeza em geral. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital)

6 BALDE Unidade 50 R\$ 4,9800 R\$ 249,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: TOYPLAST PLASTCOS LTDA EPP

Modelo / Versão: 12 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS Balde de plástico, reforçado, com capacidade para 12 litros, com alça de arame galvanizado. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

12 DETERGENTE Frasco 5 litros 50 R\$ 40,8900 R\$ 2.044,5000

Marca: MULT STONE

Fabricante: MULTIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA

Modelo / Versão: 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ÁCIDO LÍQUIDO PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE MINERAIS do leite e da água que se acumulam na superfície dos equipamentos. Validade mínima de 12 meses da data da entrega. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

30 RODO Unidade 50 R\$ 33,9800 R\$ 1.699,0000

Marca: NYCOLPLAST

Fabricante: NYCOLPLAST INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo / Versão: DUPLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE ALUMÍNIO DUPLO Rodo em alumínio polido com borracha dupla. Medida mínima da borracha: 55cm. Com cabo em alumínio, acoplado ao rodo, com comprimento mínimo de 1,50m. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

32 SABÃO PÓ SACO 5,00 KG 100 R\$ 18,8400 R\$ 1.884,0000

Marca: ULTRA CLASS

Fabricante: IND. E COM. TOJOQUIM LTDA

Modelo / Versão: 5 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquilbenzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

34 SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5,00 L 150 R\$ 13,1800 R\$ 1.977,0000

Marca: BELLADONA

Fabricante: ZELI ODETE DA SILVA - ME

Modelo / Versão: 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE CREMOSO LÍQUIDO perolizado antisséptico para a lavagem de mãos. Isento de perfume. PH entre 6,5 e 7,5. (Exclusivo para M)

43 VASSOURA Unidade 210 R\$ 4,2300 R\$ 888,3000

Marca: NAYLITA

Fabricante: HAILTON GOULART INDUS. DE VASSOURAS

Modelo / Versão: NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA Vassoura reforçada em nylon. Medidas: cerdas: entre 13 a 15cm; Base: entre 28 a 30 cm e cabo: maior que 1,30m de madeira rosqueado revestido com plástico. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

45 ACESSÓRIOS BANHEIRO Fardo 250 folhas 500 R\$ 2,9900 R\$ 1.495,0000

Marca: INDAIAL

Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA.

Modelo / Versão: FOLHA DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHAS FOLHA DUPLA Papel higiênico, folha dupla, em pacotes com 250 folhas. Dimensões: 0,10m x 0,20m. Papel 100% celulose. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

Total do Fornecedor: R\$ 14.302,1000

07.851.888/0001-15 - VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 ESPONJA LIMPEZA	EMBALAGEM 8,00 UN	500	R\$ 0,9400	R\$ 470,0000

Marca: Top brilho

Fabricante: Top Brilho

Modelo / Versão: Top Brilho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÃ DE AÇO Esponja de limpeza, feita de lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. Número 04.

28 PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	50	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000
-------------------	-------------	----	------------	--------------

Marca: Boreda

Fabricante: Boreda

Modelo / Versão: Boreda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO Papel alumínio para embalagem de alimentos. Medidas: rolo com 45 cm de largura e 7,5m de comprimento.

29 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	500	R\$ 59,0000	R\$ 29.500,0000
--------------------	---------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Paraná

Fabricante: Paraná

Modelo / Versão: Paraná

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO ROLO FOLHA DUPLA Papel higiênico, folha dupla, em rolos de 250 metros cada. Dimensões rolo: 0,10m x 250m. Papel 100% celulose.

35 SACO	Unidade	100	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000
---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Martins

Fabricante: Martins

Modelo / Versão: Martins

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO Sacos alvejados para limpeza, grosso, de algodão, tamanho: 55cm x 80 cm.

38 SACO	Pcte c/ 500 un	20	R\$ 25,5900	R\$ 511,8000
---------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: Valplastic

Fabricante: Valplastic

Modelo / Versão: Valplastic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA Saco plástico para coleta de amostra de alimentos feito de polietileno de baixa densidade. Reforçado, indicado para coleta de alimentos quentes. Com tarja branca para identificação. Esterilizado. Medidas: 12X30cm.

41 SACO	Unidade	3000	R\$ 0,4200	R\$ 1.260,0000
---------	---------	------	------------	----------------

Marca: Valplastic

Fabricante: Valplastic

Modelo / Versão: Valplastic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS Saco plástico transparente próprio para armazenamento de alimentos: frutas, verduras, pães, carnes, peixes entre outros. Virgem, não reciclado. Em polietileno. Resistente. Capacidade 100 litros, espessura mínima: 15 micras. Dimensões: 50 cm x 90 cm (sendo aceitas variações de até 15% nas medidas).

42 VASSOURA	Unidade	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: plastigran

Fabricante: plastigran

Modelo / Versão: plastigran

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA Vassoura reforçada com cerdas PET. Medidas: Base: 40 cm e cabo de 1,30m (mínimo) revestido com plástico.

46 ACESSÓRIOS BANHEIRO	Pacote 4 rolos	500	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000
------------------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: qualite

Fabricante: qualite

Modelo / Versão: qualite

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO "ROLINHO" FOLHA DUPLA Papel higiênico, folha dupla, em rolos com 50m cada. Embalagem com 4 rolos.

Total do Fornecedor: R\$ 36.761,8000

11.414.789/0001-43 - VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 GUARDANAPO DE PAPEL	Caixa com 18 fardos	30	R\$ 92,6000	R\$ 2.778,0000

Marca: DAMAS

Fabricante: DAMASPEL INDUSTRIA DE PAPEIS

Modelo / Versão: EXTRA LUXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo para lanches, na cor branca, não reciclado, em fardos com 800 folhas de 10cm x 20cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.778,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 FIBRA SINTÉTICA	Unidade	400	R\$ 1,1500	R\$ 460,0000

Marca: British

Fabricante: British

Modelo / Versão: FIBRA DE LIMPEZA TIPO FIBRAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA DE LIMPEZA TIPO FIBRAÇO Fibra de limpeza tipo fibraço, não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova de água. Para limpeza das sujeiras críticas em cozinhas industriais, restaurantes, fast-food, indústrias de alimentos, em chapas, grelhas, parte de fornos e fundo de painéis. Resistente a altas temperaturas (mínimo de 100 graus centígrados). Dimensões 125mm x 87mm x 24mm. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

25 PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	10	R\$ 3,9900	R\$ 39,9000
---------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Gaucha

Fabricante: Gaucha**Modelo / Versão:** PÁ PLÁSTICA PARA LIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ PLÁSTICA PARA LIXO Pá de plástico para lixo com cabo longo de 70 a 80 cm de comprimento. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

26 PALITO Caixa com 240 un 100 R\$ 3,3900 R\$ 339,0000

Marca: Fiat Lux**Fabricante:** Fiat Lux**Modelo / Versão:** PALITO DE FÓSFORO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE FÓSFORO Palito de fósforo confeccionado com madeira de reflorestamento, corpo longo, embalagem com 240 unidades. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

39 SACO Rolo c/ 500 un 10 R\$ 25,9800 R\$ 259,8000

Marca: Megamil**Fabricante:** Megamil**Modelo / Versão:** SACO PLÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO Saco em plástico virgem picotado capacidade de 5kg. Matéria prima virgem. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

40 SACO Rolo c/ 500 un 10 R\$ 38,9800 R\$ 389,8000

Marca: Megamil**Fabricante:** Megamil**Modelo / Versão:** SACO PLÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO Saco em plástico virgem picotado capacidade de 10 kg. Matéria prima virgem. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).**Total do Fornecedor: R\$ 1.488,5000****13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 SACO	Pcte com 50 un	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000

Marca: AFP**Fabricante:** AFP Ind. de Embalagens Ltda.**Modelo / Versão:** Pacote c/ 50 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo comum - Cor: Preto - Capacidade: 200 Litros - Para colete de lixo comum em geral - Espessura: 12 micras - Fab. com Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Pacote com 50 unidades - Prazo de validade do produto: Indeterminado - Origem do produto e fabricante: Nacional - Prazo de validade da proposta: 60 dias....**Total do Fornecedor: R\$ 12.500,0000****13.976.040/0001-15 - 3A INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 AMACIANTE DE ROUPA	Frasco 5 litros	50	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000

Marca: SOFISTICATA**Fabricante:** 3A IND. QUÍMICA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante líquido para roupas.

8 DETERGENTE Frasco 5 litros 170 R\$ 11,6500 R\$ 1.980,5000

Marca: SOFISTICATA**Fabricante:** 3A IND. QUÍMICA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido desengordurante viscoso para limpeza pesada geral (Fogão, coifa, azulejos, pisos, etc). Produto não cáustico. Aplicação: utensílios e equipamentos de alumínio, chapa galvanizada, superfícies pintadas sem causar corrosão. Princípio ativo: dodecilbenzeno sulfonato de monoetanolamina. Produto não deve deixar odor após sua aplicação. PH: entre 9,5 e 10.

9 DETERGENTE Frasco 5 litros 120 R\$ 13,5000 R\$ 1.620,0000

Marca: SOFISTICATA**Fabricante:** 3A IND. QUÍMICA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente desincrustante alcalino límpido, viscoso e amarelado. Limpador clareador de tábuas de polietileno à base de hipoclorito de sódio que remove depósitos alimentares das tábuas de corte em cozinhas, indústrias alimentícias e supermercados. Produto pronto uso. Com tensoativo específico que ajuda a estabilizar o cloro garantindo menor liberação de cloro ao ambiente. Composto de hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativos não iônicos e água. Concentração: 2 a 2,5 % de cloro.

10 DETERGENTE Frasco 5 litros 800 R\$ 7,8000 R\$ 6.240,0000

Marca: SOFISTICATA**Fabricante:** 3A IND. QUÍMICA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido neutro com tensoativo biodegradável e com glicerina, para lavagem manual de louças. Remover gordura e sujeira em geral. Isento de perfume. Princípio Ativo Dodecilbenzenossulfonato de Sódio. PH: 6,5 a 7,5.

13 DETERGENTE Frasco 5 litros 150 R\$ 12,6000 R\$ 1.890,0000

Marca: SOFISTICATA**Fabricante:** 3A IND. QUÍMICA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ALCALINO CLORADO LÍQUIDO para remoção de resíduos de proteína e gordura do leite que se acumulam na superfície dos equipamentos. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.**Total do Fornecedor: R\$ 12.120,5000****22.366.329/0001-03 - NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 TOALHA DE PAPEL	Fardo c/ 1250 folhas	600	R\$ 7,5000	R\$ 4.500,0000

Marca: NC PAPEIS**Fabricante:** NC PAPEIS LTDA**Modelo / Versão:** PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO Papel toalha interfolhas, na cor branca, não reciclado, em fardos com 1250 folhas de 20 cm X 23 cm. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

Total do Fornecedor: R\$ 4.500,0000

22.970.956/0001-59 - MARIA HELENA DE AVEIRO - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco 5 litros	50	R\$ 81,3500	R\$ 4.067,5000

Marca: start

Fabricante: start

Modelo / Versão: liquido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE PARA TETOS A BASE DE IODO PARA PRÉ E PÓS- DIPPING Níveis: Iodo disponível igual ou superior a 0,24%; Iodo livre igual ou superior a 7 ppm; Glicerina igual ou superior a 2%. Validade mínima de 12 meses da data da entrega. Apresentar com a proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.3 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

Total do Fornecedor: R\$ 4.067,5000

25.072.250/0001-68 - GT LIMP SERVICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	430	R\$ 2,2900	R\$ 984,7000

Marca: GOTA LIMPA

Fabricante: BERTOLINI IND.

Modelo / Versão: ESPONJA AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA Esponja em aço inox, antiferrugem."

17 FLANELA	Unidade	200	R\$ 0,8500	R\$ 170,0000
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MARTINS

Fabricante: MARTINS

Modelo / Versão: FLANELA PARA LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, na cor branca, tamanho de 28 cm x 38 cm."

27 PANO LIMPEZA	Rolo 300 metros	64	R\$ 97,9000	R\$ 6.265,6000
-----------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: OBER

Fabricante: OBER

Modelo / Versão: PANO MULTIUSO DE LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO MULTIUSO DE LIMPEZA Pano multiúso para limpeza pesada. Com bactericida, boa durabilidade e absorção. Cor: verde. Largura de aproximadamente 33cm, picotado a cada 50cm. Gramatura: 70 g/m². Composição: 100% de fibras de viscose, Resina Acrílica, corante e agente bacteriostático (Triclosan)."

37 SACO	Embalagem 10 un	500	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000
---------	-----------------	-----	------------	----------------

Marca: LIPLAST

Fabricante: LIPLAST IND.

Modelo / Versão: SACO DE LIXO COMUM 100 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO COMUM 100 LITROS Saco de lixo em polietileno, com capacidade para 100 litros, na cor preta, para coleta de lixo em geral, gramatura de 10 micras.

Total do Fornecedor: R\$ 9.020,3000

Valor Global da Ata: R\$ 106.029,7000



[Voltar](#)